

## **IDEA PROJEKTU „ODPOWIEDZIALNA FIRMA”, „ODPOWIEDZIALNY SAMORZĄD”**

Projekt „Odpowiedzialna Firma”, „Odpowiedzialny Samorząd” powstał po to, by wyróżnić instytucje samorządowe, jak również przedsiębiorców, promujących pozasądowe metody rozwiązywania sporów gospodarczych oraz wesprzeć ich w upowszechnieniu w swoich środowiskach zwyczaju rozwiązywania sporów poprzez mediację bądź też arbitraż gospodarczy.

Przedsiębiorstwa doceniające wartość długofalowych relacji biznesowych znacznie częściej unikają rozwiązywania sporów przez sądy powszechne, wykorzystując metody promowane niniejszym projektem. Dzięki takiemu podejściu cieszą się większym zaufaniem i utrzymują stabilniejsze relacje z kooperantami niż firmy, które nie stosują arbitrażu i mediacji.

Jesteśmy przekonani, że przedsiębiorstwa decydujące się na rozwiązywanie sporów w drodze mediacji oraz arbitrażu gospodarczego są przedsiębiorstwami etycznymi, a przede wszystkim odpowiedzialnymi w podejmowanych działaniach biznesowych, godnymi zaufania, przywiązującymi szczególną wagę do rozwiązywania sporów w duchu wzajemnego szacunku i znacznych korzyści, jakie daje oszczędność czasu, pieniędzy oraz możliwość uniknięcia strat wizerunkowych i niepewności finansowej.

Mediacja w biznesie to rozwiązanie, które w dynamiczny sposób zyskuje na popularności. Dlaczego? Gdyż jest bardzo opłacalne. Pozwala prowadzić negocjacje biznesowe oparte na interesach, z poszanowaniem drugiej strony sporu, w duchu win/win (wygrany/wygrana).

Przedsiębiorstwa przystępujące do projektu mogą wpłynąć na rozwój mediacji oraz arbitrażu gospodarczego poprzez dawanie przykładu pozostałym firmom.

Idea jest następująca:

- Przedsiębiorcy, deklarujący intencję stosowania mediacji oraz arbitrażu gospodarczego, po podpisaniu i złożeniu Deklaracji Mediacyjnej otrzymają nominację potwierdzającą otrzymanie tytułu „Odpowiedzialnej Firmy”. Samorządom natomiast, po spisaniu deklaracji intencyjnej, przekazana zostanie nominacja „Odpowiedzialny Samorząd”.
- Po okresie jednego roku, instytucje, które potwierdzą, że rozwiązywały spory z wykorzystaniem mediacji bądź arbitrażu gospodarczego oraz zadeklarują dalszą chęć ich wykorzystywania, zostaną uhonorowane przez Kapitułę certyfikatem „Odpowiedzialnej Firmy” lub „Odpowiedzialnego Samorządu”.
- Wojewódzkie Centrum Arbitrażu i Mediacji w Opolu będzie promować firmy uhonorowane certyfikatem w swoich działaniach popularyzujących mediację, podczas seminariów, konferencji oraz paneli dyskusyjnych; w prasie, radiu i telewizji.

Projekt został opracowany i wdrożony przez Wojewódzkie Centrum Arbitrażu i Mediacji działające przy Opolskiej Izbie Gospodarczej i Sądzie Arbitrażowym.

Partnerem projektu jest Opolskie Centrum Rozwoju Gospodarki oraz inne instytucje otoczenia biznesowego: Izba Gospodarcza „Śląsk”.

Do zasiadania w Kapitulie Programu „Odpowiedzialna Firma”, „Odpowiedzialny Samorząd” zaproszeni zostaną przedstawiciele środowiska biznesowego, świata nauki, lokalnego samorządu.

Honorowy Patronat nad przedsięwzięciem - Marszałek Województwa Opolskiego Andrzej Buła.